6) Langel E 11. Vgl. XVH, 67. 7) Hatzenport an der Mosel, oberhalb 

Löf G 16. 

S. Pantaleon XXXVI, 5-11. 169 

per noctem dimittat, minutum ius est, quod prodictus Amilius dat, 
uno anno 2 pullos et 5 ova, alio anno 1 pullum et 10 ova. annua- 
tim eciam dat 7 sarcinas lignorum et lectum unum et 3 quadrantes 
pro circulis et ista Loue presentabit. due partes istarum vinearum 
iacent in der Ulken, et una inferius prope villam, que ante adven¬ 
tum fratrum procuratorum vindemiabuntur ad potum ipsorum, qua- 
tuor partes iacent in Uadiis et quatuor in de Banne. 5. Item in 
Hattenporce ^.habet duas partes vinearum 
sitarum in den Banne sub eodem iure, quo et Amilius, et unam 
particulam Cameret, has vineas Philippus ex nomine procurat, 
nuncium ecclesie illuc missum, quamdiu vinum tractatur ct elicitur, 
honeste procurabit, medietatem autem proventus istarum vinearum 
fratri ecclesie, qui est in Hattenporce, assignabunt^’, minutum 
ius est prodicte ^., quod dat annuatim novem quadrantes 
et frater ipsius totidem de una particula vinearum retro palacium. 
6. Item in eadem villa Iohannes habet tres partes vinearum, nun¬ 
cium ecclesie, quamdiu vinee colliguntur, honeste procurabit, 
omnem eciam proventum istarum vinearum predictus Iohannes suo 
labore et expensa in torcular Amilii deducet ^ et ibi cum fratribus 
ecclesie dividet, item Iohannes minutum ius non dat, quia sunde- 
ringe non habet. 7. Item quidam Albertus de parte vinee dabit 
duas amas^ vini. 8. predictus Amilius annuatim soluet^ di¬ 
midiam amam vini de quadam vinea, quam dominus suus Fridach ^ 
ecclesie nostre pro remedio anime sue contulit. 9. Item in Bur- 
gene ^ quidam Syfridus habet tres partes vinearum ibidem sitarum, 
Albertus unam, Heinricus Blume unam, harum proventum ^ vinea¬ 
rum midietatem^ assignabit in navim ecclesie in Burgene, nuncii 
ecclesie ibi bene procurati propria expensa uvas deducent. 10. Item 

' de quibusdam agris solvuntur in censu ibidem 15 quartaria vini, 
quorum nomina sunt Euerhardus’, Albertus Scots, Gerlacus, Otto, 
Hellas et alii plures. iste census vini solvitur de predictis agris 

! iacentibus in Burgene supra montem. 11. Hec sunt bona nostra 

a) Nach Hattenporce eine Lücke in der Vorlage, in der Länge 

von etwa 13 Schriftzeichen. b) assignabunt! c) Nach 

predicte Lücke in der Vorlage, in der Länge von etwa 5 Schrift¬ 

zeichen. d) deducet der letzte Buchstabe erloschen. e) amas 

ergänzt, keine Lücke in der Vorlage. t) solvet oder sol¬ 

vit? Abkürzung ist solü, wie schon oben hinter villicus de 

Langele. g') proventum Vorlage. h) midietatem Vorlage. 

i) Euerardus Name unsicher, rveil die Schrift verwischt ist. 

k) Hinter nostra am Zeilenende das Pergament so abgerieben, 

dass nichts mehr zu entziffern ist, es war hier offenbar der Ort 

genannt, wo die nachfolgenden Besitzungen liegen. 

1) Tidericus Fridach. Vgl. I, 21. Juni. XXXIV, 5. 2) Burgen 

am rechten Moselufer oberhalb Loef. 
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.iuxta domum nostram habemus: vineam, que vocatur 
Huvellnc, prope hanc vineam.iurnalium que vocatur 
Plencere. item Sifridus partem 1. anima eius requiescat in pace. 

XXXVII. 

5 Teilweingärten in Kamp. 

1251. 

Wigand erhält die zwei Teile Weingarten, die er mit seiner 

ersten Frau Elisabet der Kirche von St.-P. vermacht hatte, für 

seine zweite Frau Karissima und seine Söhne von ihr zu Erb- 

10 pachtrecht in der Form von Halfenbau. 

Originell. Düsseldorf St.-A.i St.-P. UrJe. Nr, 52. Pgnitbl. 20y.28cm. 

Siegel hängend an Pgmtstreifen 1) des AUes Hermann von St. Pantaleon, 

2) de?’ Boppai’de?’ Bürgei’schaft, am Rande rechts und links stark be¬ 

schädigt, aber das Mittelbild, die Kirche zeigend, gut erhalten. 

16 Omnibus hanc litteram visuris ^cviTncinnus dei miseratione 
abbas et conventus sancti Pantaleonis in Colonia eternam in domino 
salutem, cum Wigandus^ de Campe et uxor sua Elizabeth^ com¬ 
municata manu duas partes vinearum sitas inferius versus ripam 
Reni prope ecclesiam in Campe monasterio nostro legassent pleno 

2oiure post mortem ipsorum possidendas, idemque Wigandus dece¬ 
dente prima uxore sua Elizabeth, cum aliam uxorem nomine Ka- 
rissimam duxisset filiosque ex ea generasset, supplicavit nobis, ut 
easdem partes vinearum pro medietate proventuum excolendas 
dictis filiis heredibusque eorum concederemus, nos autem devo- 

25 tionem eius adtendentes memorate uxori sue Karissime et filiis 
eorum prefatas partes vinearum, quamdiu eas colere sufficiunt, 
hereditario iure pro medietate proventuum earundem vinearum cum 
domo ex opposito curie nostre in Campe site nobis similiter legata, 
que domus solvit tempore vindemiarum iratribus ad vindemias 

so missis duos lectos et sex d. Colonienses, sub eodem censu lectorum 
et denariorum duximus concedendas, hec ut rata permaneant, in 
presenti pagina sunt conscripta et sigillis nostris munita. Ego 
Wigandus dictas duas partes vinearum cum domo mea in villa 
Campe sita profiteor me et primam uxorem meam Elizabeth mona- 

35 sterio sancti Pantaleonis in Colonia legitime legasse et condiciones de 
eisdem partibus vinearum ad medietatem proventuum filiis meis et 
heredibus eorum concessarum cum prefato censu domus dando pro 
ipsis filiis et heredibus eorum profiteor me similiter acceptasse, 
adiectum est eciam, quod si dicti filii mei vel heredes eorum in 

1) Vgl. /, 6. Dec. 

rr
't:
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cultura dictarum vinearum defecerint, liberum erit dicto monasterio 
sancti Pantaleonis de sepedictis vineis suam facere voluntatem, in 
cuius rei testimonium et firmitatem sigillum civium Bobardiensium 
presentibus litteris apponi procuravi, acta sunt hec anno domini 
MCC quinquagesimo primo, 6 

XXXVIII. 

Land in Königsdorf. 

1253. 

Die Testamentsvollstrecker des Pfarrers Gotschalk von St. Jakob 

in Köln bekunden, dass dieser bei Lebzeiten einige Aecker von lo 

I Herman Man in Königsdorf gekauft und ihm wieder zu Erb¬ 

recht überlassen habe, und dass er die davon erfallende Erb¬ 

rente von 10 Malter Roggen zu Seelmesszwecken der Kirche 

I von St.-P. geschenkt habe. 

^ Original. Düsseldorf St.-A.: St. P. Urk. Nr. 53. Pgmtbl. 12x19 cm. ih 

3 Siegel hängend an Pergamentstreifen.^ das erste ahgefallen. 

Gerardus dei gratia decanus sancti Georgii ♦ ♦ plebanus sancti 
i Martini necnon ♦ ♦ plebanus ecclesie Lysolphi Coloniensis manu- 
I fideles quondam Godescalci ^ plebani sancti lacobi in Colonia om¬ 

nibus, ad quos presens scriptum pervenerit, eternam in domino 20 

salutem, ad noticiam tam presentium quam futurorum volumus 
testimonio presentium pervenire, quod bone memorie Godeschalcus 

i plebanus sancti lacobi predictus tempore vite sue erga Herimannum 
i dictum Man de Kunincgesdorp quosdam agros arabiles hereditarie 
j comparavit et ipsis compares eosdem agros prefato Herimanno pro 25 

pensione annua decem mir. siliginis hereditarie contulit et concessit. 
I preterea postmodum dictus plebanus in extrema voluntate consti- 
i tutus coram nobis dictam pensionem decem mir. siliginis ob salu- 
, tem anime sue monasterio sancti Pantaleonis Coloniensis libere con- 
j tulit et legavit statuens et ordinans, ut a dicto Hermanno vel suis so 
j heredibus de agris sibi ab ipso concessis ipso monasterio ad decem 

mir. siliginis in perpetuum persolvantur, et ne dictus Hermannus 
aut heredes sui in posterum contra dictum monasterium valeant 
vel audiant'^ malignari in solucione dicte pensionis, in testimonium 
huiusmodi legacionis et ordinacionis coram nobis facte sigilla nostra 35 

presentibus duximus appendenda, actum anno domini MCC quin¬ 

quagesimo tercio. 

a) ipso! Vorlage. b) audiant! Vorlage. 

1) Vgl. I, 23. April, wo aber nur von 4 mir. Roggen die Rede ist. 
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XXXIX. 

Kammerforst in Süchteln. 

1254. 

Abt Hermann IL bekundet, dass er mit Genehmigung des Erz- 

öbischofs und unter Zustimmung des Priors und des Conventes 

den Rest des abteilichen Kammerforstes in Süchteln ^ an die 

dortige Hofgenossenschaft verkauft habe unter Vorbehalt der 

Zehnten, eines Zinses, des Rechtes der Setzung und Entsetzung, 

sowie der Eckermast. 

10 Original. Düsseldorf St.-A.'. St.-P. UrJc. Nr. 54. Pg7nthl.26y.35 cm. 

Siegel hängend an Perga7nentstreifen. 1) des Abtes Hermann. 2) der 

Kirche St.-P. 3) des Abtes von Gr. St. Martin. 4) des Abtes von Glad¬ 

bach. 

Universis hoc scriptum visuris, nos 'Rerimannus dei mise- 
i.-) ratione abbas sancti Pantaleonis in Colonia notum esse volumus, 

quod, cum bone recordationis dominus Henricus abbas predecessor 
noster nonaginta iurnales foresti, quod dicitur Camervorst abbatis 
sancti Pantaleonis, prope villam Suthele siti Gerharde Pylato^ ven¬ 
didisset nosque postmodum undecim iurnales de eodem foresto ipsi 

20 G. pro pratis et agris in villa Rode ^ per commutationem nobis ab 
eo datis addidissemus, reliquam partem predicti foresti in Suthele 
similiter duximus vendendam propter molestam importunitatem 
multorum a nobis arbores petentium et propter nocumentum,.quod 
sustinuimus a quibusdam arbores contra voluntatem nostram suc- 

25 cidentibus, quatinus sic aliqua saltem utilitas nostro monasterio 
exinde proveniret, si quidem licencia venerabilis patris ac domini 
nostri Conradi Coloniensis archiepiscopi super hoc optenta, acce¬ 
dente eciam consensu G. prioris et totius conventus nostri, de ma¬ 
turo vasallorum et fidelium hominum nostrorum consilio partem 

30 residuam foresti memorati familiaribus curtis nostre in Suthele 
quadam summa pecunic ab eis accepta et in utilitatem nostri mo¬ 
nasterii conversa vendidimus sub hac forma. 2. dicti enim fami¬ 
liares curtis nostre in Suthele et quidam vassalli nostri, qui habent 
ius in communitate silvarum ibidem et heredes eorum de eadem 

35 parte foresti ipsos ^ per hanc emptionem contingente suam, que eis 

a) ipsos — contingente! Vorlage. 

1) lieber den Fronhof in Süchteln vgl. XVII, 13, über den Kammer¬ 

forst noch besonders XXIV'^ und XXVID. 2) Vgl. XXIV<^. 3) Viel¬ 

leicht das jetzige Dörfchen Rade südlich von Süchteln C 7. Vgl. XXVID. 
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videbitur, salva monasterio nostro proprietate fundi poterunt facere 
utilitatem, scilicet ad ius et ad communitatem silve universitatis 
familiarium, quam ab eadem curte nostra habent, ipsam partem 
foresti includendo vel exstirpatam in agriculturam redigendo. 3. de 
quolibet autem iurnali exstirpato unus ob. Coloniensis in censu cum 5 
decimis scilicet maiore et minuta accedentibus nobis et successo¬ 
ribus nostris abbatibus annuatim solvetur salvo eciam nobis iure 
obventionum, quod ius apud eos vulgariter dicitur settinge inde 
intsettinge, quecunque ex hoc nobis emergunt, et hec iura census 
decimarum et obventionum, cuicunque voluerimus, committemus lo 
ex parte nostra requirenda. 4. sepedicta vero pars foresti sive ex 
parte sive ex toto exstirpetur sive convertatur et transeat ad com¬ 
munitatem silve universitatis familiarium curtis, ut dictum est, 
nichilominus omni casu contingente porci nostri, qui nobis de cur- 
tibus nostris in Luttingen Werbedde ^ et Hengelo ^ solvuntur, per 15 

totam communitatem silvarum universitatis supra et infra libere 
cum porcis familiarium discurrent et pascentur, et si contingeret 
nostros porcos de dictis curtibus vendi vel perdi, nos alios, si vo¬ 
luerimus, eiusdem quantitatis et numeri porcos et non plures in 
eandem communitatem silvarum pascendos transmittemus. Ö, pro- 20 

flteinur eciam nos dictis familiaribus fecisse gratiam, ita quod porci 
eorum in parte foresti scilicet palude nos specialiter contingente 
salvo per omnia iure nostro, quod expressum est in alia littera 
super eadem palude confecta et eis data, deinceps poterunt cum 
nostris porcis inoffense per totam paludem discurrere et pastu glan- 25 

dium incrassari, hec ergo, ut debite robur firmitatis optineant, in 
presenti pagina sunt conscripta et ad maiorem evidenciam nostro 
et conventus nostri sigillis communita, nos eciam Sibertus miles 
de Becke, Rudolphus villicus, Brüne, Ertmannus, Theodericus sar¬ 
tor, Theodericus de Gangilbecke ceterique familiares curtis in Su- 30 

thele profitemur nos pro nobis et pro heredibus nostris premissam 
formam acceptasse et conditiones adiectas velle et debere in per¬ 
petuum fideliter observare venerabilium virorum sancti Martini in 
Colonia et Gladebacenamm abbatum rogantes sigilla hiis litteris 
apponi, nos eciam sancti Martini et Gladebacensis abbates ad 35 

voluntatem abbatis et conventus sancti Pantaleonis et ad petitionem 
familiarium curtis in Suthele sigilla nostra presentibus litteris duxi¬ 
mus apponenda, aeta sunt hec anno domini MCCL quarto. 

1) Vgl. XVII, 78. 2) Vgl. XVII, 66. 3) Vgl. XVII, 65. 
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XL. 

Hof Strune. 

1258. Nov.7. 

Abt Embrico bekundet, dass die Klosterleute Heinrich von Soest 

5 und seine Ehefrau von der Wittwe des Ritters Gotfried von 

Lagheim den Hof Strune ^ gekauft und ihn unter Vorbehalt einer 

bestimmten Leibrente für sich und ihre Kinder der Kirche St.-P. 

zu Seelmesszwecken geschenkt haben. 

Original Düsseldorf iSt.-A.: St.-P. Urk.Nr.55. Pgmtbl. 24 x34cm. 

10 Siegel, hängend an grün und rotmi Seidenfäden: 1) des Erzbischofs Kon- 

rad, Umschrift stark beschädigt, 2) von St. Aposteln rechter Seitenrand 

abgebrochen, 8) des Abtes von St. Pantaleon nur noch ein kleiner Pest 

erhalten, 4) der Kirche von St.-P., Umschrift z. T. beschädigt, 5) des De¬ 

kans von St. Georg, nur noch die untere Hälfte erhalten. 

15 Embrico dei gratia abbas totusque conventus monasterii sancti 
Pantaleonis Coloniensis omnibus presentem litteram visuris perpe¬ 
tuam in domino salutem, noveritis, quod, cum Henricus dictus de 
Susato et Margareta legitima^ ipsius, familiares monasterii nostri, 
secundum consilium nostrum bona sita super Ripam, que^ vulga- 

2oriter Strune dicitur, scilicet mansum unum et curiam quandam 
cum omnibus attinentiis a relicta quondam Godefridi militis dicti 
de Lacgheim, ipsorum heredibus iuri, quod habebant in predictis 
bonis, libera voluntate et consensu renunciantibus, legitime conpa- 
rassent, in manus monasterii nostri eadem bona perpetue pro ipsa- 

25rum memoria animarum salubriter contulerunt, quadam adiecta 
condicione tali videlicet, quod ipsis singulis annis 36 mir. siliginis, 
quamdiu ambo vixerint, assignabimus nomine pensionis, sed altero 
ipsorum mortuo sex mir. de predicta pensione cedent in usus mo¬ 
nasterii nostri et reliqua triginta mir. superstiti persone persol- 

soventur. adiectum est etiam, quod post obitum ipsorum amborum 
de pensione predictorum triginta mir. Henrico dicto de Winde filio 
ipsorum decem et octo mir., Aleidi^ sancti Mauricii et Hadewigi® 
sanctorum Machabeorum monialibus Coloniensibus filiabus eorumdem 
duodecim mir., cuilibet ipsarum sex sint solvenda, quoad vixerint. 

35 post obitum cuius et quarum sepedicta pensio proporcionaliter, 
prout a carne discedunt, ad nos et conventum nostrum libere re¬ 
vertetur, ita quod post mortem omnium prenominatarum persona- 

a) legitima ohne beigefügtes uxor! b) que vulgariter Strune 
dicitur! Vorlage! 

1) Vgl XLIII. 2) Vgl I, 8. Mai, 21. Sept. 3) Vgl I, 8. Okl 
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rum tarn nos quam posteri nostri liberi erimus a solueione memo¬ 
rate pensionis, nos etiam tam nos quam posteros nostros ad solu- 
cionem huius pensionis integre faciendam per penam inferius pre- 
sentibus insertam firmiter obligavimus et obligamus, talem scilicet, 
si sepefatam pensionem personis superius nominatis antescripta con- 5 

dicione infra festum beati Martini singulis annis non persolverimus 
vel eisdem satis fecerimus, quod ipse nobis extunc presentem lit¬ 
teram exhibeant et nos de solvendo moneant datis induciis nobis 
quatuor septimanarum a die facte monicionis ad satisfaciendum, 
si poterimus, quibus elapsis sine persolucione, non iterata moni-10 

cione, cessabimus a divinis et nos pro excommunicatis geremus, 
quousque ipsis a nobis per omnia fuerit satisfactum sui sufficienter 
persolutum, in huius rei testimonium presentem paginam conscribi 
iussimus et sigillis venerabilis patris nostri Conradi Coloniensis 
archiepiscopi aliorumque honorabilium virorum ♦ ♦ prepositi sane-15 

torum Apostolorum, ♦ ♦ decani sancti Georgii Coloniensis et nostris 
indissolubiliter fecimus sigillari, actum et datum anno domini 
MCC quinquagesimo octavo, septimo idus novembris. 

XLI. 

Hof in Wessem. 20 

1262, März. 

Uebereinkunft zwischen dem Abt Embrico und dem Edelherrn 

Wilhelm von Hoorn, dass der Kirche St.-P. hinfort zwei Fuder 

Wein erlassen werden sollen und dass dafür Wilhelm die Erb¬ 

pacht des Hofes in Wessem von 10 auf 6 mr. ermässigt erhält. 25 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk.Nr.56. Pgmthl. 21x29 cm. 

Siegel., hängend an grünen, roten, gelben und roten Seidenfäden: 1) des 

Propstes Heinrich von St. Aposteln. 2) des Abtes Embrico. 3) der Kirche 

von St.-P. 4) des Herrn Wilhelm von Hurne, gut erhalten: kreisrund 

Umschrift: SIGILL’ WILh€Lmi DNI DG hUORN im Kreise als Mittel-zo 

bild ein dreikantiger Schild mit zwei aufrecht stehenden Fischen darauf. 

Universis tam presentibus quam futuris, ad quos presens 
scriptum pervenerit, Ernbricus dei miseracione abbas totusque con¬ 
ventus monasterii sancti Pantaleonis in Colonia eternam in domino 
karitatem. cum nobilis vir dominus Wilhelmus de Hürnen et he- 35 

redes sui monasterio nostro sancti Pantaleonis predicto decem mr. 
Colonienses de bonis nostris in Wisheim hereditarie solvere tene¬ 
rentur, sicut in instrumento super hoc confecto plenius continetur , 
et nos ♦ ♦ abbas et conventus monasterii predicti eidem nobili et 

1) Vgl. XXII. Urkunde von 1236. 

176 S. Pantaleon XLII. 

suis heredibus singulis annis duas carratas vini versa vice solvere 
teneremur, quod quibus se monasterii nostri vasallos existere in- 
perpetuum obligarunt, inter nos utrobique duximus ordinandum, 
acceptandum seu consentiendum, quod dictus ♦ ♦ nobilis et heredes 

6 sui singulis annis inperpetuum de decem mr. predictis quatuor mr., 
quas nobis in festo purificacionis beate Marie solverunt pro dictis 
duabus carratis vini, quas ipsis assignare consuevimus, reservabunt 
et nobis aut monasterio nostro residuas sex mr. anno quolibet in 
festo assumpcionis beate virginis solvere tenebuntur salvis omnibus 

10 tam condicionibus, que in priori instrumento, sicut supradictum 
est, sunt conscripte excepto, quod sex mr. solvent de bonis in 
Wisheim predictis, de quibus decem mr. solvere consueverunt, in 
huius rei testimonium et perpetuam firmitatem sigilla nostrorum ^ . 
abbatis et conventus predictorum W. nobilis de Hurne predicti 

isnecnon venerabilis viri ♦♦ prepositi sanctorum Apostolorum in Co¬ 
lonia presentibus sunt appensa, actum anno domini MCC sexagesimo 

primo mense marcio. 

XLII. 

Fronhof in Emt. 

20 1263. Aug. 

Schiedsspruch zwischen dem Ritter Ensfrid von Curme und 

dem Abt und Convent von St.-P. über das Meieramt des Hofes 

in Emt. 

Original. Düsseldorf St-A.: St.-P. Urk. Nr. 51. Unregelmässiges 

ibPamtU. 24X39 cm. Siegel, hängend 1-3 an grünen geflochtenen, 4 an 

roten ungeflochtenen Seidenfäden: 1) des Ahtes von St.-P. zerhroclun 

2) der Kirche von St.-P. beschädigt, 3) Konrads, 4) Johannes, 5) Wal- 

rams von Jülich stark beschädigt, nur ein Teil des Mittelbildes erhalten, 

einen Reiter mit Schwert und Schild bewaffnet zeigend. 

30 Noverint universi, quod olim orta questione^ inter viros reli¬ 
giosos ♦ ♦ abbatem et conventum sancti Pantaleonis in Colonia ex 
una parte et Ensfridum militem de Curme ex altera super quibus¬ 
dam dampnis, que idem Ensfridus nomine , . abbatis et conventus 
se sustinuisse dicebat de censibus curtis in Embe in antiqua mo- 

35 neta receptis, quos eisdem solverat in nova moneta venerabilis 
patris Conradi bone memorie archiepiscopi Colomensis, et habita 
super his questione aliquamdiu inter ipsas partes alteratione * ♦ 
abbas et conventus sancti Pantaleonis in nos Conradum de Buie, 
canonicum Coloniensem, et magistrum Iohannem, canonicum sanc- 

40 torum Apostolorum Coloniensium, Ensfridus in Hildegerum militem 
de Lövenich et Iohannem fratrem ipsius, canonicum sanctorum 
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Apostolorum Coloniensium, arbitros hinc inde electos conpromise- 
runt, fide prestita corporali et sub pena triginta mr., quam pars a 
parte hinc inde stipulata est, promittentes, quod nos iidem arbitri 
inter dictas partes super huiusmodi questione ac aliis quibusdam 
arbitrando, ordinando, componendo seu statuendo, duxerimus ordi¬ 
nandum, eodem partes hoc firmum et ratum observabunt, nos ita¬ 
que arbitri supradicti huiusmodi arbitrio suscepto habita delibera¬ 
tione et communicato consilio nostro sic statuimus arbitrando, quod 
ipse Ensfridus curtim in Embe cum villicatione et cum omni iure 
suo, sicut hactenus ab ecclesia sancti Pantaleonis tenuit, tenebit 
ad certos suos annos, sicut inter ipsos convenit, quibus finitis 
abbas Embrioo, si tunc supervixerit, curtim et villicationem Re- 
nardo militi de Druva, si eodem tempore supervixerit, coneedere 
poterit, sine iniuria ipsius Ensfridi, ad unum annum tantum et non 
amplius, si vero idem Renardus supervixerit et annis villicationis 
Ensfridi finitis predictam villicationem ad unum annum acceptare 
voluerit ab abbate predicto, tune dictus Ensfridus dictam curtim 
cum villicatione ad sex annos continuos postmodum tenebit eum 
omni suo iure et honore in recompensationem dampnorum, si qua 
idem Ensfridus sustinuit nomine ♦ ♦ abbatis et conventus sancti 
Pantaleonis occasione monete predicte, quos annos nos arbitri arbi¬ 
traria potestate ipsi 'E.nsfrido duximus prorogandos, dicimus etiam 
arbitrando, quod idem Yiiisfridus simpliciter et expresse omnibus his 
dampnis renunciet et ipsam ecclesiam quitam declamet et quod in 
posterum denarios legales Colonienses, quales infra muros Colo- 
nienses communitor dantur et accipiuntur, persolvat ♦ * abbati et 
conventui prodictis, quantum ex officio curtis et villicationis pre¬ 
dicte de iure solvere tenetur et consuevit, item arbitrando dici¬ 
mus, ut si qua partium prodictarum predictam nostram ordinatio¬ 
nem sive arbitrium in toto vel in parte non observaverit, quod 
alteri parti eandem nostram ordinationem sive arbitrium observari 
ad predictam penam triginta marcarum teneatur, nos vero Em- 
brico abbas et conventus et Ensfridus prodicti presentibus confite¬ 
mur nos in dictos arbitros hinc inde oompromisisse in forma sub¬ 
scripta et omnia in predictorum arbitrorum arbitrio contenta rata 
ac firma habituros, in cuius rei testimonium presens littera ex 
parte abbatis et conventus saneti Pantaleonis sigillo ipsius ecclesie 
et ♦ ♦ abbatis, ex parte vero Ensfridi et ad petitionem partium si¬ 
gillo nobilis viri domini Walerami luliacensis et dictorum arbitro¬ 
rum sigilla habentium sigillis est communita, actum et pronun- 
ciatuni in ecclesia beati Pantaleonis in Colonia Embricone abbate 
et Heydenrico priore, Petro, Gerardo de Mue monachis sancti Pan¬ 
taleonis, Lothario milite de Drivenzdorp et aliis quam pluribus pre¬ 
sentibus anno domini millesimo CC sexagesimo tercio mense augusto. 
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XLIIL